Указ Президента РФ от 17 июля 2015 г. N 370
"О создании мобилизационного людского резерва Вооруженных Сил Российской Федерации"
В соответствии с федеральными законами от 31 мая 1996 г. N 61-ФЗ "Об обороне" и от 28 марта 1998 г. N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" постановляю:

1. Создать мобилизационный людской резерв Вооруженных Сил Российской Федерации (далее - резерв) на период проведения эксперимента по внедрению новой системы подготовки и накопления мобилизационных людских ресурсов.

2. Для служебного пользования.

3. Правительству Российской Федерации и органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации обеспечить проведение мероприятий, связанных с поступлением в резерв граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе.

ГАРАНТ:

См. Положение о порядке пребывания граждан Российской Федерации в мобилизационном людском резерве, утвержденное постановлением Правительства РФ от 3 сентября 2015 г. N 933

4. Установить, что финансирование мероприятий, связанных с формированием резерва, осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусматриваемых в федеральном бюджете Министерству обороны Российской Федерации.

	Президент Российской Федерации
	В. Путин

Москва, Кремль

17 июля 2015 года

N 370